2

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021 № 2257

г. Волгодонск

О внесении изменений в Постановление Администрации
города Волгодонска от 23.03.2017 № 637 «Об утверждении Положения
о порядке осуществления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации
города Волгодонска бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений Бюджетный кодекс Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 23.03.2017 № 637 «Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета» следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Подпункт 1.2.3. изложить в следующей редакции:
«1.2.3. представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов местного бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов;».
1.1.2. Подпункт 1.2.6.2. изложить в следующей редакции:
«1.2.6.2. прогноз поступления доходов в соответствии с установленным Финансовым управлением города Волгодонска порядком;».
1.2. В пункте 2.1 раздела 2 слова: «уполномоченными в соответствии
с решением Волгодонской городской Думы о местном бюджете» заменить словами: «уполномоченными в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска».
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Положения пункта 2.1. раздела 2 приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 23.03.2017 № 637 «Об утверждении Положения порядке осуществления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета» (в редакции настоящего постановления) применяется
к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска, руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                    В.П. Мельников

Постановление вносит
Финансовое управление
города Волгодонска